

Số: 22 /KH-LĐ

Khánh Hòa, ngày 11 tháng 8 năm 2018

KẾ HOẠCH

Hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ III- năm 2018

Thực hiện Kế hoạch số 56/KH-TLĐ ngày 07/8/2018 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc Hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ III - năm 2018, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Khánh Hòa (LĐLĐ tỉnh) ban hành Kế hoạch hưởng ứng như sau:

1. Mục đích

- Khẳng định vị trí, vai trò tầm quan trọng của công tác xây dựng Đảng trong cán bộ, đoàn viên, công nhân viên chức lao động (CNVCLĐ). Nâng cao chất lượng công tác thông tin, tuyên truyền về xây dựng Đảng trên các phương tiện thông tin đại chúng, tạo sự quan tâm của cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ đối với công tác xây dựng Đảng và xây dựng hệ thống chính trị.

- Động viên, khuyến khích, phát huy vai trò của các cơ quan báo chí Công đoàn, của cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ trong công tác xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền; củng cố, tăng cường mối quan hệ máu thịt giữa Đảng với Nhân dân.

2. Yêu cầu

- Thông qua Giải Búa liềm vàng lần thứ III - năm 2018 nhằm cổ vũ cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ trong tỉnh hăng hái thi đua yêu nước, thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội công đoàn các cấp, Nghị quyết Đại hội X Công đoàn Khánh Hòa và Nghị quyết Đại hội XII Công đoàn Việt Nam.

- Bám sát thực tế cơ sở để kịp thời phản ánh kết quả công tác xây dựng Đảng trong hệ thống Công đoàn. Trên cơ sở đó, biểu dương cách làm hay, mô hình tốt và đấu tranh phê phán những khuyết điểm, vi phạm, những vấn đề còn hạn chế, tồn tại.

3. Nội dung triển khai

3.1. Nội dung:

LĐLĐ cấp huyện, Công đoàn cấp ngành và Công đoàn cơ sở (CDCS) trực thuộc LĐLĐ tỉnh vận động cán bộ, đoàn viên tích cực hưởng ứng tham gia Giải Búa liềm vàng lần thứ III- năm 2018. Khuyến khích các tác phẩm viết về công tác tham gia xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh của tổ chức Công đoàn như phát triển đảng viên trong CNVCLĐ; công tác thành lập tổ chức cơ sở Đảng

trong các loại hình doanh nghiệp; gương sáng đảng viên công nhân; xây dựng CĐCS vững mạnh góp phần củng cố hệ thống chính trị tại cơ sở; giáo dục, rèn luyện nâng cao bản lĩnh chính trị của đoàn viên, CNVCLĐ; tuyên truyền chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; Công đoàn tham gia kiểm tra, giám sát việc thực hiện chính sách và phản biện xã hội; công tác triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng và Nghị quyết của các cấp Công đoàn...

3.2. Thể lệ

Thể lệ thực hiện theo Thể lệ Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng của Ban Tổ chức giải, ban hành kèm theo Kế hoạch số 131-KH/BTCTW, ngày 19/3/2018 của Ban Tổ chức Trung ương đã được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Công đoàn Khánh Hòa <http://www.congdoankh.org.vn/tai-liu-tuyen-truyen>).

4. Tổ chức thực hiện

- LĐLĐ cấp huyện, Công đoàn cấp ngành và CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh căn cứ Kế hoạch này triển khai đến CĐCS, cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ hướng ứng tham gia và báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua báo cáo tháng 11/2018)

- Ban Tuyên giáo LĐLĐ tỉnh tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo yêu cầu của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐVN (b/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực LĐLĐ tỉnh (b/c);
- LĐLĐ cấp huyện, CĐ cấp ngành;
- CĐCS trực thuộc;
- Lưu VP, TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH



Bùi Thanh Bình